3SK_4i

i f jS
ESTADO DO MARANHAO

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE BURITIRANA

CNPJ: N° 01.639.795/00001-45

t « j i  « s e in r  « « c a »*« ä

g  A P R O V A D O . : ? :
if f DATA : ^ £ ^ _ ^ y $ >

Ass:

Indicação n°: 141/2023
Assunto:Soiicitação a Reforma e Modernização Colégio Dom Marcelino do Povoado
Centro Novo.
Autores :Josimar Nunes da Silva

Senhora Presidente,

Eu Vereador Josimar Nunes da Silva, na forma regimental e ouvindo-se o Plenário,
submeta a aprovação e depois de aprovado, que seja encaminhado ao Senhor
Executivo dessa cidade a seguinte Indicação.

S  Solicitação Reforma e
Modernização Colégio Dom
Marcelino do Povoado
Centro Novo Buritirana-MA.

JUSTIFICATIVA:

A justificativa apresentada é em face de necessidade de se preservar a estrutura do
prédio de ensino, bem como promover melhor qualidade e oferecer para o estudante
de Centro Novo mais conforto, haja vista que a escola encontra-se uma necessidade
de uma reforma mais ampla por fatores climáticos e por utilização de muitos anos
sem reforma,pedimos as providencias necessária desta Reforma e Ampliação,e assim
atendendo os anseios daquela comunidade.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Buritirana-MA, 29 de Setembro de 2023